УСТЬЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	5 ноября 2022 г.
	№
	493

р.п. Октябрьский

[bookmark: _Toc214881325]О регистрации Воробьёвой Ольги Дмитриевны кандидатом в депутаты Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области первого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» при выдвижении кандидата Воробьёвой Ольги Дмитриевны Устьянская территориальная избирательная комиссия установила следующее.
Порядок выдвижения, а также порядок сбора подписей избирателей и оформление подписных листов, документы, представленные для регистрации кандидата, соответствуют установленным требованиям.
Согласно постановлению Устьянской территориальной избирательной комиссии от  03.10.2022 № 434 «О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов по избирательным округам на выборах депутатов Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области первого созыва» количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата по трехмандатному избирательному округу № 5, составляет 10 подписей.
Согласно протоколу об итогах сбора подписей избирателей от 28.10.2022 кандидатом Воробьёвой О. Д.  для регистрации представлено 14 подписей избирателей.
Проверено подписей избирателей 14 (100%), недействительной признана 1 (одна) подпись.
В соответствии со статьями 22, 43, 46 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» Устьянская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области первого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5 Воробьёву Ольгу Дмитриевну, 1973 года рождения, выдвинутую в порядке самовыдвижения (05.11.2022 10:20).
2. Выдать зарегистрированному кандидату Воробьёвой О. Д. удостоверение установленного образца.
3. Направить для опубликования в газету «Устьянский край» и разместить на странице Устьянской территориальной избирательной комиссии в сети Интернет сведения о зарегистрированном кандидате в установленном объеме.

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	С.Н. Кремлёва

Т.В. Виноградова